

Договор
№ 50931
от 25.10.2021 г.



УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Р.Б. Карасев
(инициалы, фамилия)

«29» декабря 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 429368)

В
Обществе с ограниченной
ответственностью
"Улыбайтесь чаще"

(полное наименование работодателя)

236022, Калининград, ул. Молочинского 4-69; 236010, Калининград, ул. Кутузова, д. 22

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3906391790

(ИНН работодателя)

390601001

(КПП работодателя)

1203900006375

(ОГРН работодателя)

86.23

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

А.А. Карасева

(инициалы, фамилия)

К.Д. Серебрякова

(инициалы, фамилия)

29.12.2021

(дата)

29.12.2021

(дата)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Общество с ограниченной ответственностью "Улыбайтесь чаще"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
236022, Калининград, ул. Молочинского 4-69; 236010, Калининград, ул. Кутузова, д. 22

место нахождения и место осуществления деятельности,

3906391790

идентификационный номер налогоплательщика,

1203900006375

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Генеральный директор	509311	1
2	Исполнительный директор	509312	1
3	Главный врач	509313	1
4	Врач-стоматолог-ортопед	509314	2
5	Врач-стоматолог-терапевт	509315	2
6	Медицинская сестра	509316А	1
7	Медицинская сестра	509316-1А(509316А)	1
8	Администратор	509317	1

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

заключения эксперта № 50981 от 29.12.2021 г. Камко К.А. (№ в реестре: 5385);

Протоколы № 509311О от 28.12.2021; 509312О от 28.12.2021; 509313О от 29.12.2021; 509313Ш от 29.12.2021; 509313ТМ от 29.12.2021; 509313Н от 29.12.2021; 509314О от 29.12.2021; 509314ТМ от 29.12.2021; 509314Н от 29.12.2021; 509314Ш от 29.12.2021; 509315О от 29.12.2021; 509315ТЖ от 29.12.2021; 509315ТМ от 29.12.2021; 509315Н от 29.12.2021; 509315Ш от 29.12.2021; 509316АО от 29.12.2021; 509316АТЖ от 29.12.2021; 509316АН от 29.12.2021; 509316АШ от 29.12.2021; 509316-1А (509316А)О от 29.12.2021; 509316-1А (509316А)ТЖ от 29.12.2021; 509316-1А (509316А)Н от 29.12.2021; 509316-1А (509316А)Ш от 29.12.2021; 509317О от 29.12.2021

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "БиЛаб";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 187

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 29 " 12 2021 год

М.П.
«УЛЫБАЙТЕСЬ
ЧАЩЕ»

(подпись)

Карасев Роман Борисович
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Гострудинспекция
в Калининградской обл.
г. Калининград, ул. Сергеева, 1А бокс 15
Телефон: 8 (4012) 99-36-14

29.12.2021
(дата регистрации)

1403
(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

Меско А. М.
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего
декларацию)

Общество с ограниченной ответственностью "БиЛаб"	
Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "БиЛаб"	
236016, Россия, Калининградская обл., г. Калининград, ул. Клиническая, д. 83, корп. 7, пом. 201, пом. 207, пом. 211	
адрес места осуществления деятельности	
Телефон: +7 (4012) 390075, +79114591763	E-mail: las-plus@mail.ru
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц Федеральной службы по аккредитации:	Регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда
№ РОСС RU.0001.519019	№187 от 25.12.2015

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 50931 24.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 23.12.2021-24.12.2021 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "БиЛаб"
(полное наименование организации)

236006, Калининградская обл., г. Калининград, ул. Клиническая, д. 83, корп. 7, оф. 207; e-mail: las-plus@mail.ru; +7 (4012) 390075; +7 (4012) 391763

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 187

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказания услуг в области охраны труда: 25.12.2015

ИНН организации 3906257307

ОГРН организации 1123926007150

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.519019	01.07.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной

оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 50931 от 25.10.2021 г. с *Общество с ограниченной ответственностью "Улыбайтесь чаще"* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*К.А. Камко*; регистрационный номер 5385 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 8 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятиями на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
Основное					
509311	Генеральный директор	-	да	не высказывалось	Световая среда
509312	Исполнительный директор	-	да	не высказывалось	Световая среда Шум
509313	Главный врач	-	да	не высказывалось	Вибрация локальная Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
509314	Врач-стоматолог-ортопед	-	да	не высказывалось	Шум Вибрация локальная Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
509315	Врач-стоматолог-терапевт	-	да	не высказывалось	Шум Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
509316А	Медицинская сестра	509316-1А	да	не высказывалось	Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
509317	Администратор	-	да	не высказывалось	Световая среда

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
------	--	-------------------------	--	---	--

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 8 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, отсутствуют».

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5385

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

К.А. Камко

(инициалы, фамилия)

_____ (дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ), указанные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(должность)


(подпись)

Р.Б. Карасев

(инициалы, фамилия)

_____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(должность)


(подпись)

А.А. Карасева

(инициалы, фамилия)

_____ (дата)

Администратор

(должность)


(подпись)

К.Д. Серебрякова

(инициалы, фамилия)

_____ (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Улыбайтесь чаще"

(полное наименование работодателя)

236022, Калининград, ул. Молочинского 4-69; Карасев Роман Борисович; gd@smilemore.ru
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя 3906391790	Код работодателя по ОКПО 44462782	Код органа государственной власти по ОКОГУ 4210014	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД 86.23	Код территории по ОКАТО 27401385000
--------------------------------	--------------------------------------	---	---	--



УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Роман Борисович Карасев
(подпись, должность, инициалы, фамилия)
ИНН 3906391790
РОССИЯ г. КАЛИНИНГРАД
20 08 г.

Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование РМ	Количество работников, занятых на данном РМ (чел.)	Класс условий труда по предыдущей АРМ	Досрочное назначение трудовой пенсии по старости	Сокращённая продолжительность рабочего времени	Дополнительный отпуск	Повышенная оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		<i>Основное</i>						
1	509311	Генеральный директор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	509312	Исполнительный директор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	509313	Главный врач	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	509314	Врач-стоматолог-ортопед	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	509315	Врач-стоматолог-терапевт	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	509316А	Медицинская сестра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	509316-1А (509316А)	Медицинская сестра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	509317	Администратор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор
(должность)

А.А. Карасева
(инициалы, фамилия)

(дата)

Администратор
(должность)



К.Д. Серебрякова
(инициалы, фамилия)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5385

(№ в реестре экспертов)



К.А. Камко
(инициалы, фамилия)

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "БиЛаб"	
Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "БиЛаб"	
236016, Россия, Калининградская обл., г. Калининград, ул. Клиническая, д. 83, корп. 7, пом. 201, пом. 207, пом. 211	
адрес места осуществления деятельности	
Телефон: +7 (4012) 390075, +79114591763	E-mail: las-plus@mail.ru
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц Федеральной службы по аккредитации:	Регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда
№ РОСС RU.0001.519019	№187 от 25.12.2015

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 50931 24.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 23.12.2021-24.12.2021 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "БиЛаб"
(полное наименование организации)

236006, Калининградская обл., г. Калининград, ул. Клиническая, д. 83, корп. 7, оф. 207; e-mail: las-plus@mail.ru; +7 (4012) 390075; +7 (4012) 391763

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 187

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 25.12.2015

ИНН организации 3906257307

ОГРН организации 1123926007150

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.519019	01.07.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной

оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 50931 от 25.10.2021 г. с *Общество с ограниченной ответственностью "Улыбайтесь чаще"* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*К.А. Камко*; регистрационный номер 5385 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 8 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятиями на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
------	--	-------------------------	--	---	--

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
Основное					
509311	Генеральный директор	-	да	не высказывалось	Световая среда
509312	Исполнительный директор	-	да	не высказывалось	Световая среда Шум
509313	Главный врач	-	да	не высказывалось	Вибрация локальная Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
509314	Врач-стоматолог-ортопед	-	да	не высказывалось	Шум Вибрация локальная Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
509315	Врач-стоматолог-терапевт	-	да	не высказывалось	Шум Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
509316А	Медицинская сестра	509316-1А	да	не высказывалось	Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса
509317	Администратор	-	да	не высказывалось	Световая среда

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
------	--	-------------------------	--	---	--

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 8 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, отсутствуют».

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5385

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

К.А. Камко

(инициалы, фамилия)

(дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ), указанные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Р.Б. Карасев

(инициалы, фамилия)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Исполнительный директор

(должность)

(подпись)

А.А. Карасева

(инициалы, фамилия)

(дата)

Администратор

(должность)

(подпись)

К.Д. Серебрякова

(инициалы, фамилия)

(дата)